Hocasının tav-
siyesi üzerine Arapça öğrenmeye yoğunlaşan Sezgin, altı ay boyunca olağa-
nüstü bir özveri göstererek Arapça’ya aşinalık kazandı. Bireysel teşebbüsle sür-
dürdüğü Arapça öğrenimini, Muhammed et-Taberî’nin (ö. 310/923) tefsirini,
Türkçe meallerle karşılaştırmalı okuyarak gerçekleştirdiğini bizzat söylemiştir.

Altı aylık aradan sonra güz döneminde Ritter’in verdiği seminerlere katıl-
maya başladı. Fuat Sezgin, Ritter’in ilk seminerde kendisine Gazzâlî’nin İhyâü
ulûmi‘d-dîn adlı eserini verdiğini ve bu eseri hemen okuyabilmesi sebebiyle
Arapça’daki hâkimiyetine ve dile yatkınlığına şaşırdığını ve sevindiğini bildi-
rir.

Ardından Hellmut Ritter’in danışmanlığında Ma‘mer b. Müsen-
nâ’nın Mecâzü’l-Kur’ân adlı filoloji eksenli tefsiri üzerine bir doktora tez çalış-
ması yaptı. Bu çalışma kapsamında kaynak taramasını yaparken meşhur mu-
haddis Buhârî’nin (ö. 256/870) Mecâzü’l-Kur’ân’dan birçok alıntı yaptığını far-
ketti. Bu, literatürde kabul edildiğinin aksine Buhârî’nin hadis rivayetinin yal-
nızca sözlü kaynaklara dayanmadığını ve yazılı kaynakları da içerdiğini ortaya
koyan özgün bir buluştu. Bu örneği temel alarak doktora tezini tamamlaması-
nı müteakip Buhârî üzerine çalışmaya başladı.